
DECRETO N° 3.616 /

LAJA, 19 de octubre de 2012

VISTOS:
1. Programa "Apoyo Deportista Destacado, Participante al Campeonato

Sudamericano de Atletismo, Argentina"
2. Sesión de Concejo N° 48 del 07/12/2011 acuerdo N° 186 que aprueba

presupuesto municipal año 2012.
3. D.A N° 3.817 con fecha 13/12/2011 que aprueba presupuesto municipal año

2012.
4. Reglamento de la Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministros y Prestación de Servicios.
5. Las facultades que me confiere la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de

Municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de entregar al deportista que representará a la comuna y el país en el
Campeonato Sudamericano, en la disciplina de Atletismo a realizarse en Argentina.
Implementación de viaje, como mérito a su constancia y perseverancia.

RESUELVO:

1. APRUÉBESE. Programa "Apoyo Deportista Destacado, Participante al
Campeonato Sudamericano de Atletismo, Argentina."

2. PAGÚESE. A través, del Departamento de Administración y Finanzas las boletas
y/o facturas visadas por el Departamento de Desarrollo Comunitario, correspondiente
a implementación deportiva (Bolso de Viaje), por un monto máximo de $16.500
(dieciséis mil quinientos pesos)

3. IMPÚTESE. El gasto que origina el presente decreto al sub programa n° 5, centro
de costo 600527, cuenta 24.01.008, premios y otros

VG-™
ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

AIRAV
SECRETARI

ENITO GARRIDO
UNICIPAL(S)

KSM/MVp/vcl *
DISTRIBUCIÓN:/

SEPULVEDA MORA

Departamento dé Administración y finanzas
Control Interno
Secretaria municipal
Adquisiciones
Dideco (2)

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fono, 524600- Fax: 534233



ILUSTRE
MUNICIPALIDAD DE

LAJA

"PROGRAMA APOYO DEPORTISTA DESTACADO, PARTICIPANTE AL CAMPEONATO
SUDAMERICANO DE ATLETISMMO, ARGENTINA"

FUNDAMENTACION: El deporte individual, es una forma de crecer y formase, con
disciplina y esfuerzo, es el caso del hoy perteneciente a la selección Chilena de
Atletismo Sr. César Jofre, a quién, a través, de la Unidad de Deportes Municipal se
hará entrega de material deportivo de viaje, puesto que representará a la comuna y
ei país en el Campeonato Sudamericano de Atletismo, que se realizará los días del
26 al 28 de octubre en Mendoza, Argentina.

OBJETIVOS:
Adquisición implementación deportiva necesaria para viajar, al deportista

quién representará a la comuna en el Campeonato Sudamericano de Atletismo
Mendoza, Argentina..

DESCRIPCIÓN:
Fecha de viaje 23/10/2012
Lugar: Mendoza, Argentina.
Cantidad de participantes: 1 deportista.

ACTIVIDADES:
- Coordinar con alumno características necesarias de la implementación

deportiva de viaje.
- Realizar procedimiento administrativo para la compra de 1 bolso de viaje.
- Entregar implementación, a través, de acta de acuerdo y recepción
- Otras actividades para el desarrollo del programa.

RECURSOS FINACIEROS:
Monto máximo $ 16.500 (dieciséis mil quinientos pesos); presupuesto año 2012
centro de costos 600527 cuenta 24.01.008.

IA CARRIMAN LANDAETA
ENCARGADA DE DEPORTES

VALDE
CTORA DESAR

ITO GARRIDO
LLO COMUNITARIO

Laja, octubre de 2012.

www.munilaja.cl
I.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600- Fax: 534233


